“ Et ego, Thomas Heyne, clericus Lincolniensis
 “ ³Diecepsis, Publicus, auctoritate Apostolica, Notarius,
 “ citationi dictorum Ricardi Whitman et Margaretæ,
 “ uxoris suæ, ac cæteris præmissis, dum prædicto quarto-
 “ decimo die mensis Aprilis, anno Domini, Indictione,
 “ Pontificatu, et loco, prædictis, per dictum Johannem
 “ Wellis, Mandatorium prædictum, agebantur et fiebant,
 “ una cum prænominatis testibus præsens interfui,
 “ eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, per
 “ alium scribi feci, et in hanc publicam formam redegi,
 “ meisque signo et nomine consuetis signavi; ac manu
 “ mea propria me hic subscripsi, rogatus et requisitus,
 “ in fidem et testimonium omnium præmissorum.”

exercitum apparently in MS.
² *personalem* in MS.

³ *Diocesis* in MS.

“¹ Quo quidem Certificatorio per nos recepto, recep- A.D. 1435.
 “ tisque duobus testibus, et per dictum Magistrum Ja- Verifica-
 “ cobum Cole productis, ac eisdem juratis de et super tion of the
 “ recognitione signi ipsius Notarii, ac sigilli prædicti, Letters
 “ examinatisque eisdem in præsentia dicti Notarii et Certifica-
 “ Scribæ nostri, comperimus eos sufficienter deposuisse tory.
 “ quod dictus Thomas Heyne fuit et est Notarius
 “ Publicus, et pro tali tentus, habitus, et deputatus,
 “ sigillumque Decani prædicti recognitum ad tunc;
 “ consequenterque idem Magister Jacobus Cole, Procu-
 “ rator prædictus, accusavit contumaciam præfatorum
 “ Ricardi² Withman et Margaretæ, uxoris suæ, ut præ- Richard
 “ mittitur, peremptorie citatorum, et nullatenus com- Whitman
 “ parentium; et petiit eosdem, sic citatos, per nos, and his
 “ Compulsorem, quoad executionem dictarum Littera- wife de-
 “ rum Compulsoriarum, in termino et die reputari clared con-
 “ contumaces, et, in pœnam contumaciarum suarum tumacious
 “ hujusmodi per nos, Compulsorem prædictum, ulterius by the
 “ procedendum fore decerni ad executionem exhibitio- Compulsor.
 “ nis et aliorum jurium et munimentorum superius
 “ specificatorum. Unde nos, Compulsor prædictus, at-
 “ tendentes petitionem hujusmodi fore juri consonam,
 “ mandavimus et fecimus dictos Ricardum et Marga-
 “ retam, ejus uxorem, sæpius publice præconizari; quos
 “ sic præconizatos, diutius expectatos, et nullo modo
 “ comparentes, pronunciavimus contumaces, et, in pœnam
 “ contumaciarum suarum hujusmodi, decrevimus in hac
 “ parte ulterius fore procedendum, juxta hujusmodi
 “ negotii Compulsorii qualitatem, et naturam hujus-
 “ modi, eorum contumaciis in aliquo non obstantibus;
 “ et negotium hujusmodi Compulsorium in statu quo
 “ tunc fuit continuavimus usque ad et in diem Vene- Adjourn-
 “ ris proxime extunc futurum, prorogando terminum ment of the
 “ hujusmodi ad dictum diem Veneris, ad faciendum et matter
 Compul-
 sory.

¹ The context is here resumed
from Vol. I., p. 408.

² Sic in MS., for *Whitman*.

A.D. 1435. “ exercendum, et fieri videndum et faciendum, eodem
 “ die Veneris, cum continuatione et prorogatione dierum
 “ et locorum, si oportuerit, omnia et singula quæ dicto
 “ vicesimo septimo die mensis Aprilis fieri et expediri
 “ debuissent.

Whitman
 and his
 wife again
 declared
 contuma-
 cious.

“ Subsequente quoque dicto die Veneris, præfati
 “ mensis Aprilis die vicesimo nono, anno Domini,
 “ Indictione, Pontificatu, in Ecclesia Cathedrali Sancti
 “ Pauli Londoniis prædicta, coram nobis, Ricardo
 “ Cordone, Compulsore antedicto, in præfato negotio
 “ Compulsorio pro tribunali sedente, in præfati Magistri
 “ Roberti Kent, Notarii et Scribæ nostri antedicti, ac
 “ discretorum virorum Rogeri Haxay et Willelmi
 “ Marchaunt, litteratorum, Lincolnensis ¹ Diocesis, tes-
 “ tium ad infrascripta vocatorum, præsentia, compa-
 “ ruit ² personaliter prælibatus Magister Jacobus Cole,
 “ Procurator suprascriptorum Dominorum Abbatis et
 “ Conventus Monasterii Sancti Albani, et Domini
 “ Henrici, Vicarii Ecclesiæ Parochialis de Rickmers-
 “ worth prædictæ, dictisque Ricardo ³ Withman et
 “ Margareta, ejus uxore, publice præconizatis, instanter
 “ accusavit contumacias dictorum Ricardi et Margaretæ,
 “ ut præmittitur, peremptorie citatorum, et nullatenus
 “ comparentium, necnon exhibitionem actorum, et alio-
 “ rum de quibus præfertur, videre, aut alia facere et
 “ audire, aut alias hujusmodi termino satisfacere, non
 “ curantium; et petiit eosdem per nos, Compulsorem
 “ antedictum, quoad omnia et singula in dicto die
 “ Veneris fienda et exhibenda hujusmodi, contumaces
 “ reputari, et, in ipsorum ⁴ contumaciarum pœnas, per
 “ nos, Compulsorem prædictum, procedendum fore de-
 “ cerni ad executionem dictarum Litterarum Compul-
 “ soriarum, et in hujusmodi Compulsorio negotio pro-
 “ cedendum, prout fuerit justum, ipsiusque qualitas et

¹ *Diocesis* in MS.

² *parsonaliter* in MS.

³ Sic in MS., for *Whitman*.

⁴ *contumaciorum* in MS.

“ natura exigunt et requirunt. Quos quidem Ricardum A.D. 1435.,
 “ et Margaretam, ejus consortem, fecimus sæpius publice
 “ præconizari, et ipsos, sic præconizatos, expectatos, et
 “ nullo modo comparentes, nec hujusmodi termino
 “ satisfacere curantes, pronuntiavimus contumaces, et, in
 “ ipsorum citatorum contumaciæ hujusmodi pœnas,
 “ decrevimus in hac parte ulterius fore procedendum,
 “ prout justum fuerit, ipsorum contumaciis in aliquo
 “ non obstantibus. Ipsiſque sic peractis, tunc ibidem
 “ coram nobis, Compulsore memorato, sic pro tribu-
 “ nali ſedentibus, comparuit ¹ personaliter discretus vir,
 “ Magister Johannes Gerebert, Curia Cantuariæ Regis-
 “ trarius, et ejusdem Curia Registri Custos ; volens, ut
 “ asseruit, monitionibus nostris alias sibi factis obedire,
 “ ut tenetur, quamplura et diversa originalia acta et
 “ inactitata in præfata Curia Cantuariæ confecta, et
 “ scripta procuratoria et certificatoria originalia, origi-
 “ nalesque propositiones et instrumenta originalia, per
 “ partem dictorum Ricardi Whitman et Margaretae,
 “ in præfata Curia Cantuariæ producta et exhibita,
 “ causam et causas, ac partes, in hujusmodi Litteris
 “ vestris Compulsoriis descriptas, tangentia et concer-
 “ nentia, quæ idem Magister Johannes in Registro
 “ dictæ Curia, ipsiusque notis et protocollis, fideliter
 “ recepit et custodivit, realiter produxit et exhibuit,
 “ ac nobis, Compulsori prædicto, tradidit et deliberavit ;
 “ ac receptis per nos, Compulsorem supradictum, pro-
 “ bationibus in ea parte sufficientibus, et litteris per
 “ testes super hoc juratos, et alias, quod acta signaque,
 “ et sigilla, litteris procuratoriis, citationibus, certifi-
 “ catoriis, et instrumentis, sic productis et exhibitis,
 “ apposita, sunt et fuerunt vera, et eorum quorum in-
 “ acta producta et exhibita hujusmodi fuisse et esse
 “ dicuntur, infra regnum Angliæ, præsertim Provinciam

Production
 by the
 Registrar
 of the
 Court of
 Canter-
 bury of
 evidences
 of proceed-
 ings taken
 in that
 Court, by
 Richard
 Whitman
 and his
 wife.

¹ *personaliter* in MS.

A.D. 1435. “ Cantuariæ ¹ pro ² authenticis habita, tenta, et reputata,
 “ ipsique subscripti Notarii pro Notariis Publicis com-
 “ muniter tenti, habiti, et reputati, ipsa omnia et sin-
 “ gula habuimus et habere voluimus, et pronuntiavimus
 “ et decrevimus pro recognitione in pœnam contumaciæ
 “ Ricardi Whitman et consortis suæ prædictæ. Et tunc
 “ idem Magister Jacobus Cole, Procurator supranomi-
 “ natus, coram nobis, Compulsore antedicto, sedente,
 “ ut præfertur, pro tribunali, etiam in pœnam dictæ
 “ contumaciæ dictorum ³ Ricardi et consortis suæ, pro-
 “ duxit et exhibuit Bullas duas Apostolicas Cœlestini
 “ Tertii, more Romanæ Curia bullatas, ac multorum
 “ Cardinalium signis et subscriptionibus communitas.
 “ Quibus omnibus et singulis præmissis sic productis,
 “ per nos, Compulsorem prædictum, diligenter inspectis,
 “ ac sanis et integris, absque qualicumque sinistra sus-
 “ picione, ut nobis apparuit, repertis et inventis, ipsa sic
 “ producta omnia et singula dicto Magistro Roberto
 “ Kent, Notario Publico, Scribæ nostro jurato, ut præ-
 “ mittitur, deputato, realiter tradidimus et delibera-
 “ vimus ; eidem, auctoritate Apostolica nobis in hac
 “ parte commissa, firmiter injungentes et mandantes,
 “ injunximusque, mandavimus, et commisimus, quod
 “ eadem sic producta et exhibita, saltem illa omnia et
 “ singula de eisdem quibus pars dictorum Abbatis et
 “ Conventus, ac Domini Henrici, Vicarii antedicti, uti
 “ voluerit, diligenter et fideliter transcriberet sive
 “ transumeret, et exemplificaret, aut sic transcribi
 “ sive transumi, et exemplificari, faceret, nil addito
 “ vel mutato quod facti substantiam ⁴ immutat, vel
 “ variat intellectum ; ac de eisdem, sic transumptis,
 “ una cum eorum originalibus hujusmodi collationem
 “ et ⁵ auscultationem diligentem fieri et haberi ; ipsaque

¹ *per* in MS.

² *auctent'* in MS.

³ *Rocardi* in MS.

⁴ This word is doubtful.

⁵ *ascultationem* in MS.

“ collationanda fore decrevimus, justitia exigente; ac A.D. 1435.
 “ negotium hujusmodi Compulsorium ad et in octavum Further
 “ diem, videlicet, diem Veneris proxime ex tunc futu- adjourn-
 “ rum, in statu quo tunc erat continuavimus, per ment of the
 “ decretum assignando, et assignavimus parti dictorum matter
 “ Ricardi et Margaretæ, sicut præmittitur, contuma- Compul-
 “ citer absentibus, eundem terminum ad videndum, sory.
 “ audiendum, et auscultandum, collationem hujusmodi,
 “ et alia in hac parte requisita fieri, ad petitionem dicti
 “ Magistri Jacobi Cole, Procuratoris prælibati.
 “ Ipso quoque die Veneris adveniente, nos, Compulsor Whitman
 “ antedictus, in dicta Ecclesia Cathedrali Sancti Pauli, and his
 “ Londoniis, sedentes pro tribunali, præfatos Ricardum wife again
 “ Whitman et Margaretam, ejus uxorem, publice præ- declared
 “ conizatos, expectatos, et nullo modo comparentes, ad contuma-
 “ petitionem prædicti Magistri Jacobi Cole, Procura- cious.
 “ toris, pronuntiavimus contumaces, et, in pœnam con-
 “ tumaciarum suarum, negotium hujusmodi,¹ dictos
 “ Ricardum et Margaretam ex gratia expectantes, con- Further
 “ tinuavimus in statu quo tunc erat ad octavum adjourn-
 “ diem proximum extunc futurum; præsentibus ibidem ment.
 “ Rogero Haxey et Willelmo Marchaunt, Lincolnensis
 “ ² Diœcesis, ad hæc vocatis specialiter, et rogatis.
 “ Prælibato vero die Veneris, sexto die mensis Maii, Whitman
 “ Anno Domini, Indictione, Pontificatu, in Ecclesia and his
 “ Cathedrali prædicta, in Notarii prædicti, scribæ nostri, wife again
 “ et testium proxime superius descriptorum, præsentia, declared
 “ nos, Compulsor prædictus, judicialiter sedentes, præ- contuma-
 “ fatos Ricardum Whitman et Margaretam publice cious.
 “ præconizantes, expectatos et non comparentes, ad
 “ petitionem Procuratoris supradicti, ³ pronuntiavimus
 “ contumaces, et negotium hujusmodi Compulsorium Further
 “ continuavimus in statu quo tunc fuit usque in diem adjourn-
 “ Sabbati extunc futurum, ipsum diem Veneris in ment.

¹ There is, apparently, an omis-
sion here.

² *Diœcesis* in MS.

³ *pronunciamus* in MS.

A.D. 1435. “ dictum diem Sabbati prorogando, et prorogavimus per
“ decretum.

Whitman
and his
wife again
declared
contuma-
cious.

“ Adveniente quoque dicto die Sabbati prædicti,
“ mensis Maii die septimo, in Ecclesia Cathedrali præ-
“ dicta, in præsentia Scribæ nostri, ac Magistrorum
“ Roberti Aliart et Thomæ Heyne, Notariorum Pub-
“ licorum, Norwicensis et Lincolniensis ¹ Diocesium,
“ testium ad hæc rogatorum, præsentia, nos, Magister
“ Ricardus Cordone, Compulsor prædictus, supradictos
“ Ricardum et Margaretam fecimus publice præconizari,
“ et ipsos, sic præconizatos, expectatos, et minime com-
“ parentes, pronuntiavimus contumaces, et, in pœnam
“ contumaciarum suarum hujusmodi, continuavimus ne-
“ gotium memoratum ad diem Lunæ proxime extunc
“ futurum, ad petitionem dicti Magistri Jacobi Cole,
“ Procuratoris sæpedicti.

Further
adjourn-
ment.

Whitman
and his
wife again
declared
contuma-
cious.

“ Præfato vero die Lunæ, videlicet, prædicti mensis
“ Maii die nono, anno Domini, Indictione, Pontificatu, in
“ Ecclesia Cathedrali Sancti Pauli, Londoniis, Archidia-
“ cono et Compulsore prælibato pro tribunali ² sedente,
“ in præsentia prædicti Magistri Roberti Kent, Notarii,
“ et Scribæ nostri jurati prædicti, ac discretorum viro-
“ rum, Magistri Johannis Went, Notarii Publici, et
“ Johannis Penkestone, clerici, testium ad infrascripta
“ vocatorum, comparuit personaliter Magister Jacobus
“ Cole, Procurator dictorum Abbatis et Conventus
“ Monasterii Sancti Albani, et Domini Henrici Bur-
“ wasshe, Vicarii Ecclesiæ Parochialis de Rikmers-
“ worthe, et nomine procuratorio eorundem petiit dictos
“ Ricardum ³ Withman et Margaretam, ejus uxorem,
“ publice præconizari; quos sæpius publice præconizatos,
“ diutius expectatos, et nullo modo comparentes, pro-
“ nuntiavimus contumaces, et, in ipsorum contumacia-
“ rum pœnas, decrevimus et ⁴ mandavimus fore proceden-

Proced-
ings to be
continued
in their
absence.

¹ *Diocesium* in MS.

² *sendente* in MS.

³ Sic in MS., for *Whitman*.

⁴ *mandamus* in MS.

“ dum ad probationem et auscultationem de transcriptis, A.D. 1435.
 “ transumptis, sive exemplificatis, actorum et inactita-
 “ torum instrumentorum et munimentorum, exhibitorum
 “ et productorum prædictorum, ac collationem et aus-
 “ cultationem ¹ eorundem fieri cum eorum originalibus,
 “ ut præmittitur, productis et exhibitis in Ecclesia
 “ Cathedrali prædicta, dictorum Ricardi et Margaretæ
 “ absentia, et contumacia, in aliquo non obstante. Qua
 “ quidem collatione et auscultatione ibidem per et
 “ inter nos, Compulsores prædictum, ac præfatum Ma-
 “ gistrum Robertum Kent, Scribam nostrum, in præ-
 “ sentia testium proxime superius descriptorum, publice
 “ ibidem incepta, et in ea parte facta, exigente ² tran- Adjourn-
ment for
final proof
of deeds
and instru-
ments,
their
absence
notwith-
standing.
 “ sumptorum hujusmodi prolixitate, negotium hujus-
 “ modi continuavimus ad diem Lunæ proximum extunc
 “ futurum, prædicti mensis Maii diem sextum-decimum
 “ assignando; et assignavimus præfato Magistro Jacobo,
 “ Procuratori antedicto, inibi præsentem, et dictis Ricardo
 “ Whitman et Margaretæ, uxori suæ, ut præfertur, con-
 “ tumaciter absentibus, ³ eundem diem sextum-decimum,
 “ ad comparandum coram nobis in Ecclesia Cathedrali
 “ prædicta, collationem ulteriorem et finalem transump-
 “ torum hujusmodi cum eorum originalibus antedictis
 “ plene et fideliter fieri, decretumque nostrum in hac
 “ parte interponi, et cætera requisita ad executionem
 “ dictarum Litterarum Compulsoriarum necessaria fieri,
 “ visuri et audituri quod justum fuerit et rationi con-
 “ sonum, dictique negotii qualitas et natura de se exi-
 “ gunt et requirunt.

“ Quo quidem die sexto-decimo mensis Maii, anno Whitman
and his
wife again
declared
contuma-
cious.
 “ Domini, Indictione, Pontificatu, et Ecclesia Cathedrali
 “ Sancti Pauli Londoniis prædicta, in prædicti Magistri
 “ Roberti Kent, Notarii, Scribæ nostri prædicti, ac
 “ Thomæ Heynes et Roberti Aylewarde, Notariorum

¹ *earundem* in MS.

² *transuptorum* in MS.

³ *eumndem* in MS.

A.D. 1435. “ Publicorum, testium ad hoc vocatorum, præsentia,
 “ coram nobis, Ricardo, Archidiacono, et Compulsore,
 “ sive Executore, prædicto, judicialiter sedente, comparuit
 “ ¹ personaliter præfatus Magister Jacobus Cole, Procura-
 “ tor dictorum religiosorum virorum, et præfati Domini
 “ Henrici, Vicarii Ecclesiæ ² Parochialis de Rikmeres-
 “ worthe prædictæ, et petiit instanter, nomine procu-
 “ ratorio dominorum suorum prædictorum, præfatos Ri-
 “ cardum Whitman et Margaretam, ejus uxorem, publice
 “ habentes in hac parte hos diem et locum, ut præ-
 “ fertur, præfixos, præconizari. Quibus sæpius publice
 “ præconizatis, diutius expectatos, et nullo modo com-
 “ parentes, pronuntiavimus et reputavimus contuma-
 “ ces, et, in pœnam contumaciarum suarum hujusmodi,
 “ decrevimus et mandavimus fore procedendum ad
 “ ulteriorem et finalem collationem de transumptione,
 “ sive exemplificatione, privilegiorum, munimentorum,
 “ et aliorum exhibitorum. Ac collationem hujusmodi
 “ in dicta Ecclesia Cathedrali tunc fecimus, et fieri
 “ mandavimus, in pœnam contumaciæ Ricardi et Mar-
 “ garetæ prædictorum, ipsorum Ricardi et Margaretæ
 “ absentia, sive contumacia, in aliquo non obstante.
 “ Quorum quidem actorum, inactitatorum, munimen-
 “ torum, per dictum Magistrum Johannem Gerebert,
 “ Registrarium supradictum, ut præmittitur, produc-
 “ torum, ac privilegiorum et Litterarum Apostolicarum
 “ per dictum Magistrum Jacobum Cole, Procuratorem
 “ prædictum, ut præfertur, coram nobis exhibitorum,
 “ tenores sequuntur seriatim, in hæc verba.—

Proof and
 recital
 made of the
 various
 deeds and
 instru-
 ments in
 their
 absence.

¹ *parsonaliter* in MS.

² *Parochialis* in MS.

Exhibitio cujusdam Procuratorii, aliarumque Litterarum, in Curia de Arcubus, coram Domino Officiali, per quemdam Ricardum Haldesay, supradicti appellantis Procuratorem. A.D. 1435.

“¹ In Dei nomine, Amen. Anno ab Incarnatione
 “ Domini, secundum usum et computationem Ecclesiæ
 “ Anglicanæ, millesimo quadringentesimo tricesimo tertio,
 “ Indictione duodecima, Pontificatus sanctissimi² Patris
 “ et Domini nostri, Domini Eugenii, Divina Providentia,
 “ Papæ, Quarti, anno tertio, die Mercurii, vicesimo mensis
 “ Januarii, coram Magistro Thoma Bekyntone, Legum
 “ Doctore, Officiali Curie Cantuariensis, in Ecclesia
 “ Beatæ Mariæ de Arcubus, Londoniis, hora causarum
 “ consueta pro tribunali sedente, comparuit in judicio
 “ Magister Ricardus Haldesay, Procurator Ricardi
 “ Whitman et Margaretæ, uxoris ejusdem, de Rikmers-
 “ worthe, Lincolnensis³ Diocesis, procuratorio nomine
 “ eorundem, Procuratorium suum sigillo Decanatus
 “ de Croydone, jurisdictionis immediatæ Ecclesiæ Christi
 “ Cantuariæ, ut apparuit, sigillatum, realiter producens
 “ et exhibens, et Litteram Certicatorii Johannis Roos
 “ et Rogeri Whitman, et Willelmi Coke, sigillo dicti
 “⁴ Decanatus de Croydone, ut apparuit, sigillatam, inter
 “ cætera continentem tenorem cujusdam rescripti ex
 “ parte dicti Ricardi Whitman et Margaretæ, uxoris
 “ ejusdem, super appellatione sua tuitoria, occasione
 “⁵ suspensionis ipsorum Ricardi Whitman et Margaretæ
 “ uxoris ejusdem, ab ingressu Ecclesiæ, et denunciationis
 “ eorundem, aliorumque gravaminum in hac parte
 “ suggestorum, ad Curiam Cantuariæ antedictam inter-

Transcript
of proceed-
ings in the
Court of
Canter-
bury, at the
Arches, on
the part of
Richard
Whitman
and his
wife, on
the occa-
sion of
their sus-
pension
from the
Church.
A.D. 1433,4.

¹ The first letter of this word is omitted.

² *in* is inserted here in MS.

³ *Diocesis* in MS.

⁴ *Deconatus* in MS.

⁵ *suspencionis* in MS.

A.D. 1435. “ jectorum, ab eadem Curia contra Willelmum Creke
 “ præfatæ ¹ Diœcesis, ut dicitur, impetrati, realiter
 “ exhibuit; per quod apparuit præfatum Willelmum
 “ Creke, juxta effectum dicti rescripti, peremptorie
 “ fuisse et esse citatum. Quem sic citatum, publice
 “ præconizatum, diutiusque expectatum, et nullo
 “ modo comparentem, idem Dominus Officialis pro-
 “ nunciavit contumacem, quoad actum et terminum hujus-
 “ modi. In cujus contumaciæ pœnam, dictus Magister
 “ Ricardus Haldesay, Procurator hujusmodi, tuitoriæ
 “ appellationis negotium in præfata Curia introduxit,
 “ articulumque porrexit, et, in subsidium probationis
 “ ² intentionis suæ, realiter exhibuit quoddam publicum
 “ provocationis instrumentum, cum duabus litteris
 “ ³ papyreis sigillatis, si et quatenus faciant pro parte,
 “ et non aliter, nec alio modo. Et tunc idem Dominus
 “ Officialis assignavit præfato Magistro Ricardo Hal-
 “ desay, Procuratori, ad exhibendum jura, acta, actitata,
 “ litteras, instrumenta, scripturas, et munimenta, quibus
 “ uti voluerit in dicto negotio, ad diem Jovis, quartum
 “ mensis Februarii proxime tunc ⁴ sequentis, in dicto
 “ loco. Et decrevit Litteras Compulsorias pro juribus,
 “ actis, actitatis, litteris, instrumentis, et quibuscunque
 “ munimentis, negotium sive causam hujusmodi tan-
 “ gentibus, ad dictum terminum transmittendis, ad
 “ petitionem dicti Magistri Ricardi Haldesay, Pro-
 “ curatoris. Tenores vero dicti Procuratorii Magistri
 “ Ricardi Haldesay, ac Certicatorii Johannis Roos,
 “ continentis tenorem cujusdam rescripti, necnon
 “ articuli ac publici provocationis instrumenti, et duarum
 “ litterarum sigillatarum, seriatim sequuntur, et sunt
 “ tales.—

¹ *Diœcesis* in MS.

² *intensionis* in MS.

³ *papireis* in MS.

⁴ *sequenti* in MS.

Litteræ Procuratoriæ supradicti Procuratoris. A.D. 1435.

“ Pateat universis per præsentés, quod nos, Ricardus
 “ Whitman et Margareta, uxor ejusdem, in omnibus
 “ causis et negotiis nos, personas nostras, ve status,
 “ qualitercunque concernentibus, motis vel movendis,
 “ coram quibuscunque iudicibus, ordinariis, delegatis,
 “ subdelegatis, aut eorum commissariis quibuscunque,
 “ quamcunque jurisdictionem seu nominationem habentibus,
 “ quibuscunque diebus, horis, et locis, quotiens
 “ nos abesse vel adesse contigerit, dilectos nobis in
 “ Christo, Magistros Ricardum Haldesay, Johannem
 “ Brisle, Curie Cantuariensis Procuratores Generales, et
 “ Thomam Starkey, litteratum, Londoniensem ¹ Diocesis,
 “ conjunctim et divisim, et quemlibet eorum, per se
 “ et in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis,
 “ ² sed quod unus eorum inceperit ipsorum
 “ quilibet libere prosecui, mediare valeat, et finire,
 “ nostros veros et legitimos ordinamus, facimus, et constituimus,
 “ procuratores, actores, factores, negotiorum
 “ nostrorum gestores, et nuncios speciales, dantes et concedentes
 “ dictis Procuratoribus nostris conjunctim, et cuilibet eorum,
 “ ut præfertur, per se divisim et in solidum, potestatem
 “ generalem et mandatum speciale, pro nobis et nominibus nostris,
 “ agendi, defendendi, excipiendi, replicandi, litem seu lites
 “ contestandi, et contestari videndi, juramentum tam de ³ calumpnia
 “ quam de veritate dicendi, et quodlibet aliud genus liciti
 “ sacramenti in animas nostras præstandi, ponendi, et articulandi,
 “ positionibus et articulis respondendi, testes, litteras, et
 “ instrumenta, ac alia quæcunque probationum genera, producendi
 “ et exhibendi, producta et exhibita ex adverso reprobandi et
 “ impugnandi, crimina et defectus objiciendi, et objectis

Letters of Proxy produced by the Proctor of Richard Whitman and his wife, in the Court of Canterbury.
 A.D. 1433.

¹ *Diocesis* in MS.² *set* in MS.³ *calumpnia* in MS.

A.D. 1435. “ respondendi, damna, expensas, et interesse quodlibet,
 “ necnon beneficium absolutionis a quibuscunque suspen-
 “ sionis, excommunicationis, et interdicti, sententiis, a jure
 “ vel ab homine latis vel ferendis, petendi, recipiendi, et
 “ ¹obtinendi, in causa et causis concludendi, et concludi
 “ videndi, petendi sententias interlocutorias, et diffini-
 “ tivas ferri petendi et audiendi, provocandi et appel-
 “ landi, provocationes et appellationes notificandi et in-
 “ timandi, et earum causas prosequendi, Apostolosque
 “ petendi et recipiendi, alium vel alios procuratorem vel
 “ procuratores loco suo substituendi, ac substitutum seu
 “ substitutos hujusmodi revocandi, et procuratoris offi-
 “ cium in se, et eorum quemlibet, reassumendi, quotiens
 “ et quando dictis Procuratoribus nostris, seu eorum
 “ alicui, melius videbitur expedire; et generaliter omnia
 “ alia et singula faciendi, ²exercendi, et expediendi, quæ
 “ in præmissis et circa ea necessaria fuerint, seu quo-
 “ modolibet ³opportuna, et quæ facere possemus, si præ-
 “ sentes ⁴personaliter interessemus; promittentes nos
 “ ratum, gratum, et firmum, perpetuo habituros totum et
 “ quicquid dicti Procuratores nostri, seu eorum aliquis,
 “ substitutus vel substituendus ab eisdem, seu eorum ali-
 “ quo, fecerint, seu fecerit, in præmissis, sub ⁵hypotheca
 “ et obligatione omnium bonorum nostrorum; et exponi-
 “ mus cautionem, per præsentis. In cujus rei testimo-
 “ nium, sigillum discreti viri, Domini Decani Decanatus
 “ de Croydone, Ecclesiæ Christi Cantuariæ jurisdic-
 “ tionis immediatæ, præsentibus apponi procuravimus.
 “ Et nos, Decanus antedictus, ad personalem et specialem
 “ requisitionem dictorum constituentium, sigillum officii
 “ nostri hujusmodi præsentibus apposuimus. Datum
 “ Londoniis, tertio die mensis Decembris, anno Domini
 “ millesimo quadringentesimo tricesimo tertio.”

¹ *optinendi* in MS.

² *exercendi* in MS.

³ *oportuna* in MS.

⁴ *parsonaliter* in MS.

⁵ *ypotheca* in MS.

Litteræ Certificatoriae super inhibitione Archidiaconi A.D. 1435.
Sancti Albani, super citationeque Willelmi Creke,
inferius recitati.

“ Reverendo discretionis viro, Domino Officiali Curiae Letters
 “ Cantuariæ, aut alii dictæ Curiae præsidenti cuicumque, Certifica-
 “ vestri ¹ humiles et devoti, Johannes Roos et Rogerus tory as to
 “ Whitman, ac Willelmus Coke, mandatarii vestri infra- the Inhibi-
 “ scripti, obedientiam, reverentiam, cum honore. Man- tion of the
 “ datum vestrum reverendum Nonis Decembris ultimo Arch-
 “ ² præteritis reverenter recepimus, sub eo qui sequitur deacon of
 “ tenore verborum.— St. Alban’s.
 “ Officialis Curiae Cantuariensis discretis viris, Domino A.D. 1433.
 “ Roberto, Rectori Ecclesiæ Parochialis de Schenle, Terms of
 “ Rogero Whitman, Johanni Roos, Londoniensis, Wil- the Man-
 “ lelmo Cooke, Johanni Cartere, Willelmo Whitman, date by the
 “ et Willelmo Halsy, litteratis, Lincolnensis, Diocesis, Official of
 “ salutem in Auctore salutis. Ex parte discreti viri, Ri- the Court
 “ cardi Whitman, et Margaretæ, uxoris ejusdem Ricardi, of Canter-
 “ de Rikmersworthe, præfatæ ³ Diocesis, nobis extitit bury for
 “ intimatum, quod licet ex parte eorundem Ricardi et the Inhibi-
 “ Margaretæ, integri status et bonæ famæ, opinionis Arch-
 “ illæsæ et conversationis honestæ, existentium, me- deacon of
 “ tuentiumque ex quibusdam causis probabilibus et St. Alban’s,
 “ verisimilibus conjecturis sibi circa præmissa grave on the
 “ posse præjudicium generari in futurum, ne quis, in ground that
 “ ipsorum præjudicium, circa præmissorum aliquod quic- Whitman
 “ quam attentet, aut faciat aliquo modo attentari, ad and his wife
 “ Sedem Apostolicam et pro tuitione Curiae Cantuariæ have ap-
 “ legitime fuerit provocatum, discretus tamen vir, Archi- pealed to
 “ diaconus exemptæ jurisdictionis Sancti Albani se the Apos-
 “ prætendens, dicta provocatione, cæterisque ⁴ præmissis, tolic See.
 “ quæ ipsum verisimiliter non latebant, non obstantibus,

¹ *huiles* in MS.

² *præterito* in MS.

³ *Diocesis* in MS.

⁴ *præmissis* in MS.

A.D. 1435. “ post et contra ea, præfatos Ricardum et Margaretam,
 “ in quos nullam omnino habuit aut habet jurisdictionem,
 “ auctoritatem, seu aliquam aliam saltem in hac parte
 “ legitimam potestatem, non legitime citatos, non mo-
 “ nitos, non confessos, nec convictos, absentes non per
 “ contumaciam, causæ cognitione, ac juris et judiciorum
 “ ordine in ea parte de jure requisito, penitus præ-
 “ termissis, absque causa rationabili seu legitima qua-
 “ cunque, etiam contra Statuta Concilii Generalis, ab
 “ ingressu Ecclesiæ indebite suspendebat, ac ipsos sic
 “ suspensos fuisse et esse suis litteris injuriis mandavit
 “ et fecit publice nunciari, in omnibus, minus juste ;
 “ necnon ipsos ad terminum nimis brevem et peremp-
 “ torium super incertis articulis, eisdem penitus in-
 “ cognitis, ¹ personaliter responsuros, nulla hujusmodi
 “ termini abbreviationis, peremptoriæve vocationis, aut
 “ ² personalis comparationis, causa per ipsum in citatorio
 “ suo hujusmodi sufficienter expressa, vel aliquo modo
 “ subsistente, mandavit et fecit coram eo ad iudicium
 “ evocari, in omnibus minus juste, ad instantiam et
 “ procuracionem cujusdam Willelmi Creke, præfatæ
 “ ³ Diocesis, subdolas et injustas, in ipsorum Ricardi
 “ et Margaretæ præjudicium non modicum, et grava-
 “ men. Unde ex parte eorundem, sententium se ex
 “ præmissis gravaminibus, et eorum quolibet, indebite
 “ prægravari, ad Sedem Apostolicam, et pro tuitione
 “ Curiae Cantuariensis, legitime extitit appellatum.
 “ Quocirca vobis conjunctim, et cuilibet vestrum divisim,
 “ dictæ Curiae auctoritate, committimus et mandamus,
 “ firmiter injungentes, quatenus præfato Archidiacono
 “ prætenso, et Willelmo Creke, ac cæteris omnibus et
 “ singulis, quibus extitit in hac parte inhiberi, ejusdem
 “ Curiae auctoritate inhibeatis, ne, pendente in eadem
 “ Curia hujusmodi tuitoriæ appellationis negotio, quic-

¹ *parsonaliter* in MS.

² *parsonalis* in MS.

³ *Diocesis* in MS.

“ quam hac occasione in dictæ partis appellantis præ- A.D. 1435.
 “ iudicium attentent, aut faciant aliqualiter attentari,
 “ quominus liberam habeant appellationis suæ hujus-
 “ modi prosecutionem, prout justum fuerit, utriusque.
 “ Citetis etiam, seu citari faciatis, peremptorie præfa-
 “ tum Willelmum Creke, quod compareat coram nobis,
 “ aut alio dictæ Curie præsidente, in Ecclesia Beatæ
 “ Mariæ de Arcubus, Londoniis, tertio die juridico
 “ proximo post Festum Sancti Hillarii proxime futurum,
 “ in hujusmodi tuitoriæ appellationis negotio processuri
 “ et procedi visuri, facturique ulterius, et recepturi,
 “ quod in hac parte justitia suadebit. De diebus vero
 “ receptionis præsentium, ac citationis vestræ, modo-
 “ que et forma ejusdem, et si dictum Willelmum Creke
 “ personaliter citaveritis, necnon quod feceritis in præ-
 “ missis, nos aut dictæ Curie præidentem dictis die et
 “ loco debite certificetis per vestras, seu sic certificet
 “ ille vestrum qui præsens mandatum receperit exe-
 “ quendum, per litteras suas patentes, harum seriem
 “ continentes, sigillo ¹ authentico consignatas. Datum
 “ Londoniis, secundo Nonas Decembris, anno Domini
 “ millesimo quadringentesimo tricesimo tertio.”

“ Cujus auctoritate mandati vestri reverendi, ego, Continuation of the
 “ Johannes Roos, mandatarius prædictus, antedicto Letters
 “ Willelmo Creke, per me in civitate Londoniarum Certifica-
 “ personaliter apprehenso, inhibui octavo Idus Decem- tory, stat-
 “ bris ultimo præteriti; necnon eundem Willelmum ing the
 “ eisdem die et loco, per me ² personaliter apprehen- citation of
 “ sum, peremptorie citavi quod compareat coram vobis, William
 “ Domino Officiali antedicto, aut alio dictæ Curie Creke be-
 “ præsidente, quocunque die et loco in dicto mandato fore the
 “ vestro reverendo contento, processuri et procedi visuri, Official.
 “ facturique ulterius, et recepturi, quod tenor et effectus
 “ dicti mandati vestri reverendi in se exigunt et
 “ requirunt.

“ Ego vero, Rogerus Whitman, mandatarius prædictus, Also, stat-
 ing Inhibi-

¹ *authentico* in MS.

| ² *parsonaliter* in MS.

A.D. 1435. “ præfato Archidiacono prætenso, in villa Sancti Albani,
 tion made “ Lincolniensis ¹ Diocesis, per me octavo die mensis
 to the “ Decembris ultimo præterito personaliter apprehenso,
 Arch- “ inhibui, juxta omnem vim, formam, et effectum, man-
 deacon of “ inhibui, juxta omnem vim, formam, et effectum, man-
 St. Alban’s, “ dati vestri reverendi antedicti. Necnon Domino
 and the “ Henrico Burwasshe, Vicario perpetuo Ecclesiæ Paro-
 Vicar of “ chialis de Rikmersworthe, Lincolniensis ¹ Diocesis,
 Rikmers- “ per me in Ecclesia Parochiali de Rikemersworthe,
 worth. “ dictæ ¹ Diocesis, personaliter apprehenso, decimo die
 “ dicti mensis Decembris, inhibui, juxta omnem vim,
 “ formam, et effectum, mandati vestri reverendi ante-
 The Inhibi- “ dicti. Qui quidem Archidiaconus prætenus, præ-
 tion disre- “ dicta hujusmodi inhibitione, sic, ut præfertur, per me
 garded by “ sibi facta, non obstante, ² sed post et contra eam,
 the Arch- “ dictos Ricardum ³ Withman et Margaretam, ejus
 deacon and “ uxorem, excommunicatos fuisse, et esse, publice de-
 the Vicar, “ nunciari mandavit, et fecit. Dictusque Dominus Hen-
 who pro- “ ricus, Vicarius, post et contra inhibitionem sibi, ut
 nounce “ præfertur, factam, eosdem Ricardum et Margaretam
 Whitman “ excommunicatos fuisse et esse publice denunciavit,
 and his wife “ denunciari mandavit et fecit, in ipsorum Ricardi
 excom- “ et Margaretæ præjudicium non modicum, et gravamen,
 municated. “ dictæque Curie Cantuariensis contemptum manifes-
 A.D. 1433. “ tum. In cujus rei testimonium, sigillum Decani
 “ Decanatus de Croydone, jurisdictionis immediatæ
 “ Ecclesiæ Christi Cantuariæ, præsentibus apponi pro-
 “ curavimus.
 “ Et nos, Johannes ⁴ Gerebet, Decanus antedictus, ad
 “ ⁵ personalem et specialem rogatum dictorum certifi-
 “ cantium, sigillum officii nostri præsentibus apposuimus.
 “ Datum Londoniis, quarto-decimo die mensis Januarii,
 “ anno Domini supradicto.”
 Appeal of “ In Dei nomine, Amen.—Coram vobis, venerabili
 Whitman “ viro, Domino Officiali Curie Cantuariensi præsi-

¹ *Diocesis* in MS.

² *set* in MS.

³ *Sic* in MS., for *Whitman*.

⁴ Elsewhere “ *Gerebert*.”

⁵ *personalem* in MS.

“ dente quocunque, pars Ricardi ¹ Withman et Mar- A.D. 1435.
 “ garetæ, ejus uxoris, de Rikmersworthe, Lincolniensis and his wife
 “ ² Diœcesis, contra Willelmum Creke, dictæ ² Diœcesis, against
 “ et contra quemcunque coram vobis in judicio legi- William
 “ time intervenientem pro eodem, dicit, et in jure Creke, act-
 “ ponit, quod vult, uti narratur sive continetur in ing for the
 “ suggestionem quæ sic incipit,—³ ‘ Officialis Curia Arch-
 “ ‘ tuariensis discretis viris, Domino Roberto, Rectori deacon.
 “ ‘ Ecclesie Parochialis de Shenle, Rogero Whitman, Jo- A.D. 1433.
 “ ‘ hanni Roos, Londoniensis, Willelmo Coke, Johanni
 “ ‘ Cartere, Willelmo Whitman, et Willelmo Halsay,
 “ ‘ litteratis Lincolniensis, Diœcesis, salutem in Auctore
 “ ‘ salutis. Ex parte discreti viri, Ricardi Whitman, et
 “ ‘ Margaretæ, uxoris ejusdem, de Rikmersworthe, præ-
 “ ‘ fatæ ² Diœcesis, nobis extitit intimatum ’ ³ et cætera,
 “ et sic terminatur,—‘ Datum Londoniis, secundo Nonas
 “ ‘ Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo
 “ ‘ tricesimo tertio,’—ex parte dictorum Ricardi et Mar-
 “ garetæ a præfata Curia in hac parte impetrata, loco
 “ narrationis libelli sive articuli, cum hac adjectione
 “ petitionis; videlicet, quod petit probationem in hac
 “ parte probandam, præfatos Ricardum et Margaretam,
 “ ejus uxorem, secundum modum et consuetudinem
 “ dictæ Curia, tuendos fore decerni, et cum effectu
 “ tueri; necnon omnia et singula gravamina eisdem
 “ Ricardo et Margaretæ, ejus uxori, post et contra pro-
 “ vocationem et appellationem suas legitimas in hac
 “ parte suggestas, seu eorum alteram, qualitercunque
 “ illata, et in ipsius præjudicium temere attentata, ac
 “ ea seu id, propter quæ vel quod in hac parte ex-
 “ titit appellatum, revocari, cassari, irritari, sive ad-
 “ nullari, cassum, cassa, irritum, irrita, sive nullum et
 “ nulla, de jure fuisse et esse, ac non tenere, viribusque
 “ omnino caruisse, carere, et carere debere, pronunciari,

¹ Sic in MS., for *Whitman*.

² *Diœcesis* in MS.

³ See p. 19, *ante*.

A.D. 1435. “ decerni, et declarari, præfatos Ricardum et Margare-
 “ retam, ejus uxorem, ad statum debitum reduci, reduc-
 “ tosque tueri, protegi, et defendi, auctoritate Curie
 “ supradictæ ; ac parti eorundem Ricardi et Margaretæ,
 “ ejus uxoris, in præmissis, et ea concernentibus, debi-
 “ tam in omnibus justitiam fieri seu impendi, secundum
 “ modum et consuetudinem Curie prælibatæ. Præ-
 “ missa proponit et fieri petit pars dictorum Ricardi
 “ et Margaretæ, ejus uxoris, conjunctim et divisim, juris
 “ beneficio in omnibus semper salvo.

Attestation
 by a Notary
 Public of
 the Letters
 of Proxy
 given by
 Whitman
 to Thomas
 Starkey.

“ In Dei nomine, Amen.—Per præsens publicum in-
 “ strumentum cunctis appareat evidenter, quod anno
 “ Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio,
 “ Indictione duodecima, Pontificatus ¹ Sanctissimi in
 “ Christo Patris et Domini nostri, Domini Eugenii,
 “ Divina Providentia, Papæ, Quarti, anno tertio, mensis
 “ Octobris die vicesimo quinto, in domo habitationis
 “ meæ, Johannis Brisle, in Parochia Sanctæ Fidis Vir-
 “ ginis, Londoniis, situata, in mei, Johannis Brisle,
 “ Notarii Publici, et testium subscriptorum, præsentia,
 “ constitutus personaliter, discretus vir, Ricardus Whit-
 “ man, de Parochia de Rikmersworthe, Lincolnensis
 “ ² Diocesis, qui nomine suo proprio, et Margaretæ,
 “ uxoris ejusdem, discretum virum, Thomam Starkey,
 “ litteratum præfatæ ² Diocesis, tunc ibidem præsen-
 “ tem, suum verum et legitimum ordinavit, fecit, et
 “ constituit, procuratorem, actorem, factorem, negotio-
 “ rum suorum gestorem, et nuncium specialem ; dedit-
 “ que et concessit præfatus constituens, nomine suo et
 “ nomine dictæ Margaretæ, uxoris ejusdem, præfato
 “ ³ Procuratori suo potestatem generalem et mandatum
 “ speciale provocandi et appellandi, provocationes et
 “ appellationes notificandi et intimandi, Apostolosque
 “ petendi et recipiendi, protestandique, et alia faciendi,

¹ *Sanctissimi* in MS.

² *Diocesis* in MS.

³ *procurator* in MS.

“ quæ in hujusmodi negotio necessaria fuerint, seu ¹ op- A.D. 1435.
 “ portuna, quomodolibet. Et consequenter tunc ibidem
 “ præfatus Thomas Starkey, Procurator, et procuratoriis
 “ nominibus quibus supra, quasdam provocationem,
 “ Apostolorumque petitionem, et protestationem, simul
 “ in scriptis redactas, fecit, legit, et interposuit, provo-
 “ cavitque, et Apostolos pluries et instanter petiit,
 “ necnon protestatus fuit; prout in quadam ² papyri
 “ cedula, quam tunc in manibus suis tenebat, et ibi-
 “ dem perlegebat, plenius continetur Cujus quidem
 “ cedulæ tenor sequitur, et est talis.—

“ In Dei nomine, Amen.— Coram vobis, ³ authentica Protest
 “ persona, et testibus fidedignis hic præsentibus, ego, publicly
 “ Thomas [Starkey], Procurator, et procuratorio nomine made by
 “ Ricardi Whitman, de Rikmersworthe, Lincolnensis Thomas
 “ ⁴ Diocesis, et Margaretæ, uxoris ejusdem, dico, allego, Starkey, as
 “ et in hiis scriptis propono, quod dicti domini mei Proctor,
 “ fuerunt et sunt integri status, bonæ famæ, opinionis against the
 “ illæsæ, et conversationis honestæ, nulliusque suspen- alleged ex-
 “ sionis, excommunicationis, aut interdicti, sententia, communication of
 “ a jure vel ab homine lata, innodati aut involuti. Whitman
 “ Metuens tamen ego, Procurator antedictus, ex quibus and his
 “ dam causis probabilibus, et verisimilibus conjecturis, wife; and
 “ dictis domino et dominæ meis grave posse præju- appeal to
 “ dicium generari in futuro, ne quis vel qui, in ipso the Apos-
 “ rum dominorum meorum, aut mei, præjudicium, circa tolic See.
 “ præmissorum aliquod quicquam attentet vel atten-
 “ tent, faciat vel faciant aliququaliter attentari, quavis
 “ auctoritate, vice, nomine, seu mandato, ad Sedem
 “ Apostolicam, et pro tuitione Curia Cantuariensis,
 “ in hiis scriptis nomine procuratorio, quo supra, pro-
 “ voco, et provocando appello, ac Apostolos, quate-
 “ nus in hoc casu de jure sunt petendi, peto primo,

¹ oportuna in MS.

² papyri in MS.

³ auctentica in MS.

⁴ Diocesis in MS.

A.D. 1435. “ secundo, et tertio, instanter, instantius, et instantis-
 “ sime, dictis dominis meis, et ¹ mihi, ipsorum nomine,
 “ dari, fieri, et liberari cum effectu, sufficienter dictos
 “ dominos meos, et me, ipsorum nomine, necnon omnes
 “ in hac parte adhærentes nobis, seu adhærere volentes,
 “ protectioni, tuitioni, et defensionem, Sedis et Curia
 “ prædictæ. Et protestor nomine procuratorio, quo
 “ supra, de emendando et corrigendo præsentem pro-
 “ vocationem meam, eidemque addere, et ab eadem
 “ detrachere, pro loco et tempore ² opportunis, juxta
 “ consilium jurisperitorum.

“ Acta sunt hæc, prout suprascribuntur et recitantur,
 “ sub anno Domini, Indictione, Pontificatu, mense, die,
 “ et loco, prædictis, præsentibus tunc ibidem discretis
 “ viris Johanne White et cæteris civitatis Londoniarum,
 “ testibus ad præmissa vocatis specialiter, et rogatis. Et
 “ ego, Johannes Brusle, clericus Wintoniensis ³ Diocesis,
 “ Publicus Notarius, auctoritate Apostolica, præmissis
 “ omnibus et singulis, dum sic, ut præmittitur, sub anno
 “ Domini, Indictione, Pontificatu, mense, die, et loco,
 “ prædictis, agebantur et fiebant, una cum prænomina-
 “ tis testibus præsens personaliter interfui, eaque omnia
 “ et singula sic fieri vidi et audivi, scripsi, publicavi,
 “ et in hanc publicam formam redegi, ac signo et no-
 “ mine meis solitis et consuetis me hic subscribendo
 “ signavi, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium
 “ præmissorum.

“ Et constat ¹ mihi, Notario prædicto, de ⁴ interlinia-
 “ tione dictionum, ‘et ¹ mihi, Notario prædicto,’ de in-
 “ terliniatione ‘tunc ibidem præsentium,’ in tertia et
 “ quarta, ‘dominorum aut mei’ inter undecimam et
 “ duodecimam, ‘faciat vel faciant,’ et de rasura dic-
 “ tionis ‘attentent’ in duodecim lineis præsentis in-

¹ *michi* in MS. This passage ap-
 pears to be incomplete.

² *oportunitis* in MS.

³ *Diocesis* in MS.

⁴ These interlineations do not all
 agree with the context in pp. 24, 25.

“ strumenti, a capite computando. Quæ approbo ego A.D. 1435.
 “ Notarius prædictus.”

“ Willelmus Alnewike, Archidiaconus exempti Mona-
 “ sterii Sancti Albani, venerabili viro, perpetuo Vicario
 “ de Rikmersworthe, salutem in amplexibus Salvatoris.
 “ Vobis committimus et mandamus, quatenus Margaretæ
 “ Whitman, ad instantiam Willelmi Creke, et Rogero
 “ Cosyn, *Cordwanere*, de Parochia de Amundesham,
 “ per nos fuisse et esse ab ingressu Ecclesiæ legitime
 “ suspensos, in Ecclesia vestra Parochiali, diebus Domi-
 “ nicis et festivis publice et solemniter denunciatis;
 “ citantes insuper prædictos Margaretam et Rogerum
 “ peremptorie, quod compareant coram nobis in Ec-
 “ clesia nostra Conventuali, apud Sanctum Albanum,
 “ nono die Decembris, ad dicendum causam rationabilem,
 “ si quam habuerint, quare ad graviora procedere non
 “ habemus. Et quid feceritis in præmissis, nobis dictis
 “ die et loco debite certificetis. Datum in nostro
 “ monasterio antedicto, sub sigillo nostri officii, vicesimo
 “ secundo die Novembris, anno Domini millesimo
 “ quadringentesimo tricesimo tertio.”

Letter of
 the Arch-
 deacon of
 St. Alban's
 to the
 Vicar of
 Rikmers-
 worthe, en-
 joining him
 to pro-
 nounce
 Margaret
 Whitman
 and an-
 other sus-
 pended,
 and to cite
 them before
 him.
 A.D. 1433.

“ Willelmus Alnewike, Archidiaconus exempti Mona-
 “ sterii Sancti Albani, discreto viro, perpetuo Vicario
 “ de Rikmersworthe, salutem in Auctore salutis. Vobis
 “ committimus et mandamus, quatenus Ricardum Whit-
 “ man, de vestra Parochia, per nos fuisse et esse,
 “ propter suas multiplices contumacias, ab ingressu
 “ Ecclesiæ legitime suspensum, ejusque uxorem Marga-
 “ retam excommunicatam, diebus Dominicis et festivis
 “ in dicta Ecclesia Parochiali publice et solemniter
 “ denunciatis; citantes insuper eosdem, quod compa-
 “ reant coram nobis peremptorie in Ecclesia Con-
 “ ventuali apud Sanctum Albanum vicesimo secundo
 “ die mensis Decembris, ad dicendum causam rationa-
 “ bilem, si quam habuerint, quare ad graviora proce-
 “ dere non habemus. Et quid feceritis in præmissis,
 “ nobis dictis die et loco debite certificetis. Datum in

A similar
 Letter, pro-
 nouncing
 Richard
 Whitman
 suspended
 from the
 Church,
 and his wife
 excommu-
 nicated.

- A.D. 1435. “ nostro monasterio prædicto, nono die mensis prædicti,
 “ sub sigillo nostri officii, anno Domini millesimo
 “ quadringentesimo tricesimo tertio. Denuncietis etiam
 “ per nos fuisse et esse legitime suspensos, ob læsionem
 Other persons to be denounced as sus-
 pended. “ fidei, ad instantiam Johannis Spygone, Rogerum
 “ Bourynge, Henricum Sewhard, et Ricardum Gybbe, ac
 “ etiam Johannem Wynkeburne, ad instantiam Vicarii
 “ de Rikmersworthe; citantes eosdem, ut supra, per-
 “ emptorie, quod compareant coram nobis die et loco
 “ supradictis, ad dicendum causam rationabilem, si quam
 “ habuerint, quare ad graviora procedere non habemus.
 “ Et quid feceritis in præmissis, nobis, *et cætera*. Hæc
 “ suprascripta, omni negligentia postposita, executioni
 “ efficaciter demandetis.”
- Continuation of transcript of proceedings in the Court of Canterbury, on the part of Richard Whitman and his wife, on the occasion of their suspension from the Church.
 Attestation by a Notary Public of the Appeal by Whitman and his wife to the Apostolic See.
 A.D. 1433. “ ¹ Quo quidem die Jovis quarto supradicti mensis
 “ Februarii, coram præfato Domino Officiali, ² in dicta
 “ Ecclesia Beatae Mariæ de Arcubus, Londoniis, hora
 “ causarum consueta, pro tribunali sedente, comparuit in
 “ judicio Magister Ricardus Haldesay, Procurator præ-
 “ dictus, procuratorio nomine quo supra, et realiter ex-
 “ hibuit quoddam publicum Appellationis instrumentum,
 “ et quoddam Procuratorium, ut asseruit, appellantis
 “ sigillatum, in subsidium probationis intentionis suæ.
 “ Tenores vero dicti publici Appellationis instrumenti,
 “ et Procuratorii, seriatim sequuntur, et sunt tales.—
 “ In Dei nomine, Amen.—Per præsens publicum
 “ instrumentum cunctis appareat evidenter, quod anno
 “ Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio,
 “ Indictione duodecima, Pontificatus Sanctissimi in
 “ Christo Patris et Domini nostri, Domini Eugenii,
 “ Divina Providentia, Papæ, Quarti, anno tertio, mensis
 “ Decembris quarto die, in domo habitationis Johannis
 “ Brisle, in Parochia Sanctæ Fidis Virginis, Londoniis,
 “ situata, in mei, Notarii Publici, et testium subscrip-
 “ torum, præsentia, constitutus personaliter, discretus vir,

¹ The recital of proceedings is | ² Repeated in MS.
 now continued from the end of p. 16. |

“ Thomas Starkey, litteratus, Procurator, ut asseruit, A.D. 1435.
 “ et procuratorio nomine, Ricardi Whitman, ¹ Lincolni-
 “ ensis Diœcesis, et Margaretæ, uxoris ejusdem, quasdam
 “ appellationem Apostolorumque petitionem, juramenti
 “ præstationem, et protestationem, simul in scriptis
 “ redactas, fecit, legit, et interposuit, appellavitque, et
 “ Apostolos pluries et instanter petiit. Necnon juravit
 “ et protestatus fuit, prout in quadam ² papyri cedula,
 “ quam tunc in manibus suis tenebat, et ibidem per-
 “ legebat, plenius continetur. Cujus quidam cedulæ
 “ tenor sequitur, et est talis.—

“ In Dei nomine, Amen.—Coram vobis, ³ authentica Form of
the Appeal
of Whit-
man and
his wife to
the Apos-
tolic See.
A.D. 1433.
 “ persona, et testibus fidedignis, hic præsentibus, ego,
 “ Thomas Starkey, litteratus, et procuratorio nomine
 “ discreti viri, Ricardi Whitman, et Margaretæ, uxoris
 “ ejusdem, de Rikmersworthe, ¹ Lincolniensis ⁴ Diœcesis,
 “ dico, allego, et in hiis scriptis propono, quod licet
 “ ex parte dictorum Ricardi et Margaretæ, dominorum
 “ meorum, integri status, bonæ famæ, opinionis illæsæ, et
 “ conversationis honestæ, existentium, metuentiumque
 “ ex quibusdam causis, probabilibus conjecturis, dictis
 “ dominis meis et ⁵ mihi, ipsorum nomine, circa præ-
 “ missa grave posse præjudicium in futurum generari,
 “ ne quis in ipsorum præjudicium circa præmissorum
 “ aliquod quicquam attentet, aut faciat aliququaliter at-
 “ tentari, ad Sedem Apostolicam, et pro tuitione Curia
 “ Cantuariensis, legitime fuerit provocatum;—discretus
 “ tamen vir, Archidiaconus exemptæ jurisdictionis
 “ Sancti Albani se prætendens, dicta provocatione cæ-
 “ terisque præmissis, quæ ipsum verisimiliter non late-
 “ bant, non obstantibus, post et contra ea, præfatos
 “ Ricardum et Margaretam, in quos nullam omnino
 “ habuit aut habet jurisdictionem, auctoritatem, seu

¹ *Londoniensis* in MS., by mistake.

² *papyri* in MS.

³ *auctentica* in MS.

⁴ *Diœcesis* in MS.

⁵ *michi* in MS.

A.D. 1435. “ aliquam aliam saltem in hac parte legitimam potestatem, non legitime citatos, non monitos, non confessos nec convictos, absentes, non per contumaciam, causæ cognitione ac juris et judiciorum ordine in ea parte de jure requisitis penitus prætermissis, absque causa rationabili seu legitima quacunque, etiam contra Statuta Concilii Generalis, ab ingressu Ecclesiæ indebite suspendebat, ac ipsos sic suspensos fuisse et esse suis litteris injuriosis mandavit et fecit publice nunciari, in omnibus minus juste : necnon dictos dominos meos ad terminum nimis brevem et peremptorium, super incertis articulis eisdem, penitus incognitis, personaliter responsuros, nulla hujusmodi termini¹ abbreviationis, peremptoriæve vocationis, aut personalis comparitionis, causa per ipsum in citatorio suo hujusmodi sufficienter expressa, vel aliquo modo subsistente, mandavit et fecit coram eo ad iudicium evocari, in omnibus minus juste, ad instantiam et provocationem cujusdam Willelmi Creke, præfatæ² Diocesis, subdolas et injustas ; in dictorum dominorum meorum præjudicium non modicum, et gravamen. Unde ego, Procurator prædictus, sentiens dictos dominos meos, et me, ipsorum nomine, ex præmissis gravaminibus, et eorum quolibet, indebite prægravari, ab eisdem gravaminibus omnibus et singulis, ac propter ea, et quæ ex eis colligi poterunt, ad sacrosanctam Sedem Apostolicam, et pro tuitione Curie Cantuariensis, in hiis scriptis appello, et Apostolos peto, primo, secundo, et tertio, instanter, instantius, et instantissime, dictis Ricardo et Margaretæ, dominis meis, et³ mihi, ipsorum nomine, dari, fieri, et liberari, cum effectu. Et juro ad hæc sancta Dei Evangelia, per me corporaliter tacta, quod non sunt decem dies elapsi a tempore quo dictis dominis meis, et³ mihi,

¹ *abbreviationis* in MS.

² *Diocesis* in MS.

³ *michi* in MS.

“ ipsorum nomine, de præmissis gravaminibus certitu- A.D. 1435.
 “ dinaliter constabat; quodque nescio, nec dicti domini
 “ mei sciunt, ubi invenirem, seu invenirent, præfatum
 “ judicem, a quo in hac parte extitit ¹ appellatum, ad
 “ notificandum sibi præsentem appellationem infra tem-
 “ pus juris. Et protestor de emendando et corrigendo
 “ præsentem appellationem meam pro loco et tempore
 “ ² oportunitis. Acta sunt hæc, prout suprascribuntur
 “ et recitantur, sub anno Domini, Indictione, Pontifi-
 “ catu, mense, die, et loco, prædictis, præsentibus tunc
 “ ibidem discretis viris, Johanne White et Johanne
 “ Noreis, Londoniensis ³ Diocesis, testibus ad præmissa
 “ vocatis specialiter, et rogatis.

“ Et ego, Johannes Brisle, clericus Wintoniensis ³ Dico-
 “ cesis, Publicus, auctoritate Apostolica, Notarius, præ-
 “ missis omnibus et singulis, dum, sicut præmittitur, sub
 “ anno Domini, Indictione, Pontificatu, mense, die, et
 “ loco, prædictis, agebantur et fiebant, una cum præno-
 “ minatis testibus præsens personaliter interfui, eaque
 “ omnia et singula sic fieri vidi et audivi, scripsi, pub-
 “ licavi, et in hanc publicam formam redegi, ac signo
 “ et nomine meis solitis et consuetis me hic subscri-
 “ bendo signavi, rogatus et requisitus, in fidem et testi-
 “ monium præmissorum. Et constat mihi, Notario
 “ prædicto, de interliniario ⁴ datæ ‘quarto.’”

“ In Dei nomine, Amen.—Per præsens publicum in-
 “ strumentum cunctis appareat evidenter,” *et cætera,*
⁵ *ut supra.*

“ In Dei nomine, Amen.—Coram vobis, ⁶ authentica
 “ ⁷ persona, et testibus fidedignis hic præsentibus, ego,
 “ Thomas Starkey, Procurator, et procuratorio nomine
 “ Ricardi Whitman, de Rikmersworthe, Lincolniensis

¹ *appellatum* in MS.

² *oportunitis* in MS.

³ *Diocesis* in MS.

⁴ See p. 28 *ante*, line 32.

⁵ See p. 28 *ante*.

⁶ *a Authentica* in MS.

⁷ *parsona* in MS.

A.D. 1435. “¹ Diocesis, et Margaretæ, uxoris ejusdem, dico, allego,²
et cætera, ² ut supra.

Continua-
tion of the
transcript
of proceed-
ings in the
Court of
Canter-
bury, on
the part of
Whitman
and his
wife.

A.D. 1434. “ Anno Domini millesimo quadringentesimo trice-
simo tertio, Indictione duodecima, Pontificatus sanc-
tissimi in Christo Patris et Domini nostri, Domini
Eugenii, Divina Providentia, Papæ, Quarti, anno
quarto, die Veneris, quarto-decimo mensis Maii, coram
Magistro Johanne Lyndefelde, in Legibus Bacallario,
Decano Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Arcubus, Londoniis,
præfati Domini Officialis, in ipsius absentia, Commis-
sario Generali, in dicta Ecclesia Beatæ Mariæ de Ar-
cubus, Londoniis, hora causarum consueta, pro tribu-
nali sedente, comparuit in judicio Magister Johannes
Brisle, dictæ Curiæ Cantuariæ Procurator Generalis,
ac Procurator, ut asseruit, et procuratorio nomine,
Ricardi Whitman et Margaretæ, uxoris ejusdem, Lin-
colniensis ¹ Diocesis, prout in procuratorio suo, penes
Registrum, ut dixit, existente, poterit liquere, et litte-
ram Certificatorii Johannis Roos, Rogeri Whitman, ac
Willelmi Coke, mandatariorum dictæ Curiæ, sigillo
Decanatus de Croydone, jurisdictionis immediatæ Ec-
clesiæ Christi Cantuariensis, ut apparuit, sigillatam,
inter cætera continentem tenorem cujusdam rescripti
ex parte dictorum Ricardi Whitman et Margaretæ,
uxoris ejusdem, super appellatione sua tuitoria, occa-
sione suspensionis ipsorum Ricardi et Margaretæ, et
denunciationis eorundem, aliorumque gravaminum in
hac parte suggestorum, ad Curiam Cantuariensem an-
tedictam interjectorum, ab eadem Curia contra Wil-
lelmum Creke, dictæ ¹ Diocesis, ut dicitur, impetrati,
realiter exhibuit; per quod apparuit Domino Henrico
Burwasse, Vicario Ecclesiæ Parochialis de Rikmers-
worthe, dictæ ¹ Diocesis, juxta effectum dicti rescripti,
fuisse et esse inhibitum, dictumque Dominum Hen-
ricum, Vicarium, post et contra inhibitionem sibi, ut
præfertur, factam, eosdem Ricardum et Margaretam

¹ *Diocesis* in MS.

| ² See p. 25 *ante*.

“ excommunicatos fuisse et esse publice denunciasset, ac A.D. 1435.
 “ denunciari mandasset et fecisset. Et tunc idem Do- Decree in
 “ minus Decanus decrevit præfatum Dominum Henri- the Court
 “ cum Burwasshe, Vicarium, quibusdam interrogatoriis, of Canter-
 “ contemptum dictæ Curie concernentibus, ¹ personaliter the Vicar
 “ respsurum in dicto loco fore citandum personaliter, of Rik-
 “ si poterit apprehendi; sin autem, viis et modis mersworthe
 “ citationis edicto publice proposito ad diem Veneris, shall be
 “ vicesimo octavo dicti mensis Maii, ad petitionem Ma- cited to
 “ gistri Johannis Brisle, Procuratoris prædicti. answer
 “ certain
 “ interrogato-
 “ ries.

“ Tenores vero Procuratorii et Certificatorii, de quibus Letters of
 “ supra fit mentio, seriatim ² sequuntur, et sunt tales.— Proxy
 “ Pateat universis per præsentés, quod nos, Ricardus given by
 “ Whitmanne, et Margareta, uxor ejusdem, in omnibus Richard
 “ causis et negotiis nos, ³ personas nostras, ve status, Whitman
 “ and his
 “ wife.

“ qualitercunque concernentibus, motis vel movendis,
 “ coram quibuscunque iudicibus, ordinariis, delegatis,
 “ subdelegatis, aut eorum commissariis quibuscunque,
 “ quamcunque jurisdictionem seu nominationem habentibus,
 “ quibuscunque diebus, horis, et locis, quotiens
 “ nos abesse vel adesse contigerit, dilectos nobis in
 “ Christo, Magistros Ricardum Haldesay, Johannem
 “ Brisle, Curie Cantuariensis Procuratores Generales, et
 “ Thomam Starkey, litteratum, Londoniensis ⁴ Diocesis,
 “ conjunctim et divisim, et quemlibet eorum, per
 “ se et in solidum, ita quod non sit melior conditio
 “ occupantis, ⁵ sed quod unus eorum inceperit ipsorum
 “ quilibet libere prosequi, mediare valeat, et finire,
 “ nostros veros et legitimos, ordinamus, facimus, et
 “ constituimus, procuratores, actores, factores, negotio-
 “ rum nostrorum gestores, et nuncios speciales,—*et*
 “ *cætera*, ⁶ *ut supra*.

“ ⁷ Reverendo discretionis viro, Domino Officiali Curie Letters

¹ *parsonaliter* in MS.

² *sequuntur* in MS.

³ *parsonas* in MS.

⁴ *Diocesis* in MS.

⁵ *set* in MS.

⁶ See p. 17, *ante*.

⁷ See p. 19, *ante*.

A.D. 1435. “ Cantuariensis, aut alii dictæ Curie præsidenti cui-
 Certifica- “ cunque, vestri humiles et devoti, Johannes Roos et
 tory. “ Rogerus Whitman, ac Willelmus Coke, mandatarii
 “ vestri infrascripti, obedientiam, reverentiam, cum ho-
 “ nore. Mandatum vestrum reverendum Nonis Decem-
 “ bris ultimo ¹ præteritis reverenter ² recepimus, sub eo
 “ qui sequitur tenore verborum.—

“ Officialis Curie Cantuariæ discretis viris, Domino
 “ Roberto, Rectori Ecclesiæ Parochialis de Schenle,
 “ Rogero Whitman, Johanni Roos, *et cætera*, ³ *ut supra*.

Continua- “ Ipso die Veneris, vicesimo octavo mensis Maii,
 tion of “ anno Domini, Indictione, Pontificatu, et loco, præ-
 transcript “ scriptis, coram dicto Domino Decano et Commissario,
 of proceed- “ hora causarum consueta, pro tribunali sedente, Magis-
 ings in the “ ter Johannes Brisle, Procurator prædictus, procuratorio
 Court of “ nomine, quo supra, realiter exhibuit Litteras Citatorias
 Canter- “ dicti Domini Decani et Commissarii super ultimo
 bury on the “ decreto suo concesso, cum Certificatorio Ricardi
 part of “ Gardenere, laici Londoniensis ⁴ Diocesis, in dorso dic-
 Whitman “ tarum Litterarum Citatoriarum scripto, ac sigillo
 and his “ Decani Decanatus de Croydone, ut apparuit, sigillato,
 wife: the “ per quod apparuit præfatum Dominum Henricum
 Vicar of “ Burwasse, juxta effectum dictarum Litterarum Cita-
 Rikmers- “ toriarum, peremptorie fuisse et esse citatum. Quem
 worthe de- “ sic citatum, publice præconizatum, diutius expecta-
 clared con- “ tum, et nullo modo comparentem, dictus Dominus
 tumacious. “ Decanus et Commissarius pronunciavit contumacem ;
 A.D. 1434. “ et continuavit dictum negotium, in statu in quo tunc

Adjourn- “ erat, usque in diem crastinum ad prædictum locum, ad
 ment of the “ petitionem Magistri Johannis Brisle, Procuratoris
 proceed- “ prædicti.
 ings. “ Tenores vero dictarum Litterarum Citatoriariarum
 “ et Certificatorii ⁵ sequuntur, et sunt tales.—

“ Reverendo discretionis viro, Domino Officiali Curie

¹ *præterito* in MS.

² *recipimus* in MS.

³ See p. 19, *ante*.

⁴ *Diocesis* in MS.

⁵ *sequuntur* in MS.

“ Cantuariensis, aut alii dictæ Curiae Præsidenti cui- A.D. 1435.
 “ cunque, vester humilis et devotus, Ricardus Gardenere,
 “ litteratus, Londoniensis ¹ Diœcesis, obedientiam et re-
 “ verentiam omnimodam, cum honore. Mandatum dictæ
 “ Curiae reverendæ retrospectum sexto-decimo die mensis
 “ Maii, anno Domini retrospecto, recepi sub ² eo qui
 “ sequitur tenore verborum.—

“ Johannes Lyndefelde, in Legibus Bacallarius, Letters
 “ Decanus Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Arcubus, Lon- Citatory of
 “ doniis, venerabilis viri, Domini Officialis Curiae Can- the Court
 “ tuariensis, in ipsius absentia, Commissarius Gene- of Canter-
 “ ralis, discretis viris, universis et singulis Recto- bury,
 “ ribus, Vicariis perpetuis, Capellanis, curatis et non issued
 “ curatis, clericis, et litteratis, quibuscunque per Pro- against the
 “ vinciam Cantuariensem ubilibet constitutis, salutem Vicar of
 “ in Auctore Salutis. Cum nuper ex parte Ricardi Rikmers-
 “ Whitman et Margaretæ, ejus uxoris, occasione worthe.
 “ suspensionis ab ingressu Ecclesiæ, aliorumque gravaminum A.D. 1434.
 “ in hac parte suggestorum, per discretum virum, Archi-
 “ diaconum prætensæ jurisdictionis Sancti Albani, Lin-
 “ colniensis ¹ Diœcesis, ad instantiam et procuracionem
 “ Willelmi Creke, fuerit et sit ad Sedem Apostolicam,
 “ et pro tuitione Curiae Cantuariensis, per partem
 “ dictorum Ricardi et Margaretæ legitime appellatum,
 “ rescriptumque per partem eorundem Ricardi et
 “ Margaretæ super appellatione sua hujusmodi, a dicta
 “ Curia contra præfatum Willelmum in hac parte
 “ impetratum, necnon eisdem Archidiacono et Willelmo,
 “ ac Domino Henrico Burwasse, Vicario perpetuo
 “ Ecclesiæ Parochialis de Rikmersworthe, Lincolniensis
 “ Diœcesis, per Johannem Roos et Rogerum Whitman,
 “ in hac parte mandatarios, congruis loco et tempore
 “ inhibitum, juxta omnem vim, formam, et effectum,
 “ rescripti antedicti, præfatus tamen Archidiaconus et